关于公布 2019 年 8 月份山东省院士工作站备案名单

的通知
各市科技局、各有关单位：

为充分发挥以中国科学院、中国工程院院士和海外国家科学院或工程院院士

为代表的高层次人才在助力我省加快新旧动能转换、建设创新型省份中的重要作

用，根据《中共中央办公厅、国务院办公厅印发<关于进一步弘扬科学家精神加

强作风和学风建设的意见>的通知》（中办发[2019]35 号）和《山东省院士工

作站备案管理办法》（鲁科字 [2018]137 号）有关要求，省科技厅确定山东博

科生物产业有限公司等 11 家通过 2019 年 8 月份山东省院士工作站备案，现予

以公布：

2019 年 8 月份山东省院士工作站备案名单

序号 申请单位名称 属地 合作院士

1 山东博科生物产业有限公司 济南 汪尔康

2 山东龙冈控股集团有限公司 济南 卢耀如

3 青岛海研电子有限公司 青岛
Kabanikhin Sergey

Igorevich

4 枣庄市台儿庄锐翔通用航空有限公司 枣庄 李椿萱

5 山东美晨生态环境股份有限公司 潍坊
Amir Khajepour（阿米

尔.卡杰普尔）

6 山东晨阳新型碳材料股份有限公司 济宁 Diane Hildebrandt

7 泰安泰山高压开关有限公司 泰安
斯特雷布科夫•德米特

里•斯米奥诺维奇

8 日照天一生物医疗科技有限公司 日照 Johan H.C.Reiber

9 日照地质地理信息大数据研究院 日照 宋少先

10 山东临工工程机械有限公司 临沂 Naser EI-Sheimy

11 山东鹤洋木业有限公司 临沂 吴澄

请通过备案的单位，认真落实院士工作站建设的相关要求，做好为院士及其

团队的服务工作，完善协同创新和产学研合作机制，加快创新人才团队引进与培

养，搭建好各类创新平台，确保按计划完成院士工作站各项建设目标。请各市科

技局、各有关单位加大对备案单位院士工作站工作的指导，在院士工作站科研条

件改善、项目研发投入和人才培养引进等方面给与支持。

	关于公布2019年8月份山东省院士工作站备案名单的通知